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Hauptgericht 10
Rezept
menge
Zutaten Detail (KG/L/ST)
Basilikum 0,001
Butter 0,080
Dinkelgriel 0,080
Eier Freilandhaltung 0,220
Emmentaler 0,200
Jodsalz 0,001
Knoblauch 0,002
Milch 1,5% F lactosefrei 0,660
Muskat 0,001
Pfeffer, gemahlen 0,001
Rapsol 0,005
Tomate, gehackt, Ds, Bio 0,700
Tomatenmark, Bio 0,020
Weizengrield 0,140
Zucker 0,002
Einstufung Allergene
Normal L] Gluten Schalenfriichte L] Krebstiere []
Muslimisch L] Weizen Mandeln L] Eier
Laktosefrei Dinkel Parantisse U] Fisch L]
Muslimisch-Lfr Einkorn U] Haselniisse L] Erdniisse L]
Vegetarisch Emmer [] Walniisse [] Soja []
Khorasan (Kamut) L] Cashewnlisse U] Sellerie U]
Roggen L] Pecanniisse L] Senf L]
Gerste L] Pistazien L] Sesam L]
Hafer [] Macadamia- / L] Schwefel []
Milch ] Queenslandniisse StiBlupinen L]
L aktose [] Weichtiere []
MilcheiweiB weitere Zusatzstoffe
1, 1a, 1b, 2b, 5, 20
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Milch mit der Butter aufkochen, den Griel? zusammen einstreuen, zu einem KloR abbrennen. Die Eier
unterriihren, mit Salz, Pfeffer und Muskat kraftig abschmecken. Mit 2 Teel6ffeln kleine KI6Bchen abstechen
und in kochendes Salzwasser geben, ca. 10 Minuten gar sieden lassen. Mit der Schaumkelle herausheben, in
einem Sieb etwas abtropfen lassen und zur weiteren Verwendung abgedeckt heil halten.
Mit etwas Ol das Tomatenmark leicht anrdsten, mit den gehackten Tomaten abldschen, einmal kurz aufkochen.
Mit Salz, Pfeffer, Zucker und Basilikum abschmecken.
Mit dem restlichen Ol eine Auflaufform fetten, die GrieBkl6Rchen einschichten, TomatensoRe iibergieRen,
geriebenen Kéase dariiber streuen und im Backofen bei 180°C ca. 20 Minuten lberbacken, bis der Kase leicht

braunt.

Lactosefreie Milch enthélt Laktase.
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Allergene

Gluten

Weizen

Dinkel

Einkorn
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Roggen
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Schalenfriichte

Mandeln
Parantisse
Haselniisse
Walniisse
Cashewntisse
Pecanniisse
Pistazien

Macadamia- /
Queenslandniisse
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Krebstiere
Eier

Fisch
Erdniisse
Soja
Sellerie
Senf
Sesam
Schwefel
SuBlupinen
Weichtiere

weitere Zusatzstoffe
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